

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการการพัฒนาด้านกายภาพและด้านกระบวนการทางสังคมอย่างเชื่อมโยงและต่อเนื่อง

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการจ้างที่ปรึกษา ศึกษาวิเคราะห์และความหลากหลายของปลาและสัตว์ไม่มีกระดูกสันหลังขนาดใหญ่ คลองท่าโหลน คลองท่าเลา และคลองตม	กองวิชาการฯ งานวิจัยฯ	300,000			ยังไม่ได้เบิกจ่าย	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาวิจัย ศึกษาวิเคราะห์และความหลากหลายของปลาและสัตว์ไม่มีกระดูกสันหลังขนาดใหญ่ คลองท่าโหลน คลองท่าเลา และคลองตม ระหว่าง 9 ก.พ. 61 ถึง 6 ธ.ค. 61 ณ คลองตม คลองท่าโหลน และ คลองท่าเลา ผลการดำเนินงาน 1. กำหนดขอบเขตและราคากลางจ้างที่ปรึกษา (11 ต.ค.60) 2. ประชุมคณะกรรมการ ฯ กำหนดขอบเขต ฯ (11 ต.ค.60) 3. สรรหาที่ปรึกษา โดยจ้างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช เป็นที่ปรึกษา ตามสัญญาจ้างเลขที่ 330/2561 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งขณะนั้นมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช กำลังดำเนินการตามขอบเขตงานที่เทศบาลเมือง ทุ่งสงกำหนด โดยดำเนินการเป็นระยะเวลา 300 วัน สัญญาสิ้นสุด 6 กุมภาพันธ์ 2561	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
2	โครงการจ้างที่ปรึกษาศึกษานิเวศวิทยาและความ หลากหลายของสาหร่ายน้ำจืดขนาดใหญ่ในคลอง ท่าแพ คลองตม คลองท่าโหลนและ คลองท่าเลา	กองวิชาการฯ งานวิจัยฯ	240,000			ยังไม่ได้เบิกจ่าย	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาวิจัย คีชีษานิเวศวิทยาและความหลากหลายของ สาหร่ายขนาดใหญ่ในคลองท่าแพ คลองตม คลองท่าโหลน และคลองท่าเลา ระหว่าง 9 ก.พ. 61 ถึง 6 ธ.ค. 61 ณ คลองตม คลองท่าโหลน และคลองท่า เลา ผลการดำเนินงาน 1.กำหนดขอบเขตและราคากลางจ้างที่ปรึกษา (11 ต.ค.60) 2.ประชุมคณะกรรมการ ฯ กำหนดขอบเขต ฯ (11 ต.ค.60) 3.สรรหาที่ปรึกษา โดยจ้างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยา เขตนครศรีธรรมราช เป็นที่ปรึกษา ตามสัญญาจ้างเลขที่ 331/2561 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งขณะนั้นมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช กำลังดำเนินการตามขอบเขตงานที่เทศบาลเมือง พัง สงกำหนด โดยดำเนินการเป็นระยะเวลา 300 วัน สัญญาลิ้นสุด 6 กุมภาพันธ์ 2561	อยู่ระหว่างดำเนินการ
3	โครงการจ้างที่ปรึกษาการสำรวจและประเมินศักยภาพ ของไม่ย่นต้นและพื้นริมคลอง	กองวิชาการฯ งานวิจัยฯ	362,200			ยังไม่ได้เบิกจ่าย	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาการสำรวจและประเมินศักยภาพของไม่ย่นต้นและ พืชพรรณริมคลองในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสงระหว่าง9 ก.พ. 61 ถึง 6 ธ.ค. 61 ณ ริมคลองในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ผลการดำเนินงาน 1. กำหนดขอบเขตและราคากลางจ้างที่ปรึกษา (11 ต.ค.60) 2. ประชุมคณะกรรมการ ฯ กำหนดขอบเขต ฯ (11 ต.ค.60) 3.สรรหาที่ปรึกษา โดยจ้างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยา เขตนครศรีธรรมราช เป็นที่ปรึกษา ตามสัญญาจ้างเลขที่ 329/2561 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งขณะนั้นมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช กำลังดำเนินการตามขอบเขตงานที่เทศบาลเมือง พัง สงกำหนด โดยดำเนินการเป็นระยะเวลา 300 วัน สัญญาลิ้นสุด 6 กุมภาพันธ์ 2561	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
4	โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อมป้องกันแก้ไขปัญหาอุทกภัย แบบบูรณาการ	กองสาธารณสุข ฯ/กองช่าง (งบเทศบาล)	2,500,000			1,250,000	- จัดกิจกรรมเพื่อบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม , ป้องกัน , แก้ไขปัญหาอุทกภัยแบบบูรณาการ วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันน้ำท่วมภายในเขตเทศบาล	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินตลอดปีงบประมาณ)
	1.1 กิจกรรมดูแลบำรุงรักษาปรับปรุงภูมิทัศน์ ลำเหมือง ลำคลอง คู่อระบายน้ำ ภายในเขตเทศบาล						ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการลอกท่อทางระบายน้ำตลาดใน ซอย 1 ความยาว 240 เมตร และ ตลาดในซอย 2 และซอยเชื่อม ความยาว 600 เมตร เบะถนนประสานมิตร ซอย 1 ความยาว 160 เมตร 2. ขุดลอกเก็บวัสดุสิ่งปฏิกูลภายในท่อ ,วางระบายน้ำสาธารณะฯ ถนนรถไฟแล ถนนรถไฟ 1 ความยาว 800 เมตร 3. ขุดลอกเก็บวัสดุสิ่งปฏิกูลภายในท่อ ,วางระบายน้ำสาธารณะฯถนนยุรธ ซอย 10,12 ความยาว 2,000 เมตร 4. ขุดลอกทางระบายน้ำและจุดรับน้ำทิ้งสาธารณะฯจุดเลี้ยง) คลองท่าโหลน จากทางเข้าหมู่บ้านเอกวัดผ่านหมู่บ้านพัฒนาและถนนพัฒนาการถึงรางรถไฟ สายกันตัง ความยาว 1,200 เมตร	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการ การพัฒนาด้านกายภาพและ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และ เป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการจัดทำผังและแผนชุมชนแบบมีส่วนร่วม	กอง สวัสดิการ ฯ	50,000					ยังไม่ได้ดำเนินการ (ดำเนินการในเดือน กรกฎาคม 2561)

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานโครงข่ายถนน ระบบระบายน้ำ ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ ให้เพียงพอ และปรับปรุงบำรุงรักษาอาคารสถานที่สาธารณะ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาลฯได้
1	โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ	กองช่าง	5,789,900	542,200	6,332,100	-	- ดำเนินการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ดังนี้	อยู่ระหว่างดำเนินการ
	1.1 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.(ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อบั่กและพื้นทาง คสล.ซอยอุทิศเทศบาลแยกถนนคิลปนูสรณ์	กองช่าง	167,200				- ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.(ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อบั่กและพื้นทาง คสล.ซอยอุทิศเทศบาลแยกถนนคิลปนูสรณ์	อยู่ระหว่างดำเนินงาน รื้อถอนสิ่งปลูกสร้างที่รูกำ
	1.2 ก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี)พร้อมบ่อบั่กถนนยุทธศาสตร์ ซอย 21	กองช่าง	2,166,700				- ก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี)พร้อมบ่อบั่กถนนยุทธศาสตร์ ซอย 21	อยู่ระหว่างดำเนินการ
	1.3 ก่อสร้างถนน คสล. และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบั่ก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนบ้านในหวัง ซอย 2	กองช่าง	1,097,100				- ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบั่ก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนบ้านในหวัง ซอย 2 ระหว่าง 1เมษายน - 30 กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบั่ก 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	อยู่ระหว่างดำเนินการ (รอผู้รับจ้างลงนามในสัญญา) ก่อนนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายเกินกว่าหนึ่งปีงบประมาณ (พ.ศ.2562) จำนวน 1,000,000 บาท
	1.4 ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำถนนยุทธศาสตร์	กองช่าง	163,500	116,200	279,700		- ดำเนินการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำถนนยุทธศาสตร์ วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำแก้ไขปัญหาและป้องกันน้ำท่วมขัง	อยู่ระหว่างดำเนินการ โอนเพิ่ม ในหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งาน ก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่า ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	1.5 ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล	กองช่าง	1,195,400				- ดำเนินการก่อสร้างลานคอนกรีตและระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล	อยู่ระหว่างดำเนินการ (รอหนังสือให้เจ้าอาวาสวัดชัยชุมพล เซ็นยินยอมการก่อสร้าง)
	1.6 ก่อสร้างลานคอนกรีตและระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล	กองช่าง	1,000,000	426,000	1,426,000		- ดำเนินการก่อสร้างลานคอนกรีตและระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล	อยู่ระหว่างดำเนินการ (วางฎีกาเบิกจ่ายงวดที่ 1) งบประมาณ 2560 เป็นเงิน 426,000 บาท
2	โครงการก่อสร้างเขื่อน , เขื่อนกั้นน้ำและฝายกั้นน้ำ	กองช่าง	1,368,300	280,000	1,648,300	317,500	- ดำเนินการก่อสร้างเขื่อน , เขื่อนกั้นน้ำและฝายกั้นน้ำ ดังนี้	อยู่ระหว่างดำเนินการ
	2.1 ก่อสร้างทางเดิน และผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถนนลำโรง (โคกทราย ซอย 6)	กองช่าง	368,300			317,500	- ดำเนินการงานก่อสร้างทางเดินผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ถนนลำโรง (โคกทราย ซอย 6) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันการกัดเซาะของน้ำป้องกันการพังทลายของผนังกันดิน ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างทางเดินผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถนนลำโรง (โคกทราย ซอย 6) ระหว่างวันที่ 21 พฤศจิกายน 2560 - 4 มกราคม 2561	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	2.2 ก่อสร้างทางเดินและผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (ตั้งแต่ถนนยุทธศาสตร์ ซอย12 ไปทางทิศเหนือ)	กองช่าง	1,000,000	280,000	1,280,000		- ดำเนินการก่อสร้างทางเดินและผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (ตั้งแต่ถนนยุทธศาสตร์ ซอย12 ไปทางทิศเหนือ) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันน้ำกัดเซาะของน้ำป้องกันการพังทลายของผนังกันดิน	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ทำหนังสือถึงสำนักงานที่ดินจังหวัดนครศรีธรรมราช เพื่อตรวจสอบ หลักมูลโฉนดที่ดินใหม่) งบประมาณปี 2560 ก่อหนี้ผูกพัน เป็นเงิน 280,000 บาท
3	โครงการก่อสร้างถนน/ถนนและท่อระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร	กองช่าง	11,271,700	1,559,000	12,830,700	2,760,000	- ดำเนินการก่อสร้างถนน/ถนนและท่อระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร ดังนี้	อยู่ระหว่างดำเนินงาน C38

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอน ที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาลฯ ได้
	3.1 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อกัก ถนนท่าแพเหนือ (ต่อจากเดิม-สุดเขตเทศบาล)	กองช่าง	1,111,000				- ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อกัก ถนนท่าแพเหนือ (ต่อจากเดิม-สุดเขตเทศบาล) ระหว่าง 1 เมษายน - 30 มิถุนายน 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)
	3.2 ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนประชาอุทิศ ซอย 6 (ติดกับโรงเรียนเจริญวัย)	กองช่าง	1,350,400				- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนประชาอุทิศ ซอย 6 (ติดกับโรงเรียนเจริญวัย) ระหว่าง 1 เมษายน - 15 สิงหาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.สำหรับใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา 2. เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก(ด้านบนเป็นรางวี) เพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ 3. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)
	3.3 ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำและรางวี ถนนเสริมชาติ ซอย 3	กองช่าง	1,504,000				- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำและรางวี ถนนเสริมชาติ ซอย 3 ระหว่าง 1 เมษายน - 30 กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)
	3.4 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพเหนือ ซอย 8	กองช่าง	480,000			480,000	- ดำเนินการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพเหนือ ซอย 8 ระหว่าง 6 กุมภาพันธ์ - 7 มีนาคม 2561 ผลการดำเนินการ 1. ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร กว้างประมาณ 7.50 เมตร ความยาว 165.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,237.50 ตารางเมตร	ดำเนินการแล้วเสร็จ (วางฎีกาเบิกจ่ายเงิน)

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาลฯ ได้
	3.5 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อบักถนนท่าแพเหนือ (ภายในหมู่บ้านแม่ถาวร)	กองช่าง	362,700				- ดำเนินการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อบักถนนท่าแพเหนือ (ภายในหมู่บ้านแม่ถาวร) ระหว่าง 6 กุมภาพันธ์ -6 เมษายน 2561 ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร กว้างประมาณ 7.80 เมตร ความยาว 43.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 335.40 ตารางเมตร	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (ส่งงานงวดที่ 2)
	3.6 ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ คสล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อบัก ถนนพัฒนาการ ซอย 3	กองช่าง	1,112,000				- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ คสล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อบัก ถนนพัฒนาการ ซอย 3 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวประมาณ 140.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร และก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.0.40 เมตร ด้านบนรางวี พร้อมบ่อบัก ความยาวรวมทั้งสองข้างไม่น้อยกว่า 280.00เมตร ระหว่าง 1 เมษายน - 15 สิงหาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบัก 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)
	3.7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อบักถนนหมู่บ้านพัฒนา (หน้าศาลเจ้าข้าปอกง)	กองช่าง	624,000				ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อบักถนนหมู่บ้านพัฒนา (หน้าศาลเจ้าข้าปอกง) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อบัก ถนนทางเข้ามูลนิธิข้าปอกง พร้อมบ่อบัก	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอน ที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาลฯ ได้
	3.8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก, ท่อระบายน้ำ ค. ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักและสะพาน ค. ส.ล. ซอยร่วมใจ	กองช่าง	2,280,600				- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนรางวี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 11 ระหว่างวันที่ 1 เมษายน - 16 กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.สำหรับใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา 2. เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก(ด้านบนเป็นรางวี) เพิ่ม ประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ 3. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา) งบประมาณ 2561 งบประมาณ 2,280,600 บาท ก่อหนี้ผูกพัน 2562 งบประมาณ 3,000,000 บาท
	3.9 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนน ยุทธศาสตร์ ซอย 12	กองช่าง	1,853,000				- ดำเนินการก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนน ยุทธศาสตร์ ซอย 12 หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร กว้างเฉลี่ย 5.95 เมตร ความยาวประมาณ 589.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,510.00 เมตร วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.สำหรับใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา	อยู่ระหว่างดำเนินงาน
	3.10 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพใต้ (จากทางรถไฟสายใต้-ทางหลวงหมายเลข 41)	กองช่าง	1,300,000	1,559,000	2,859,000	2,280,000	- ดำเนินการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพใต้ (จากทางรถไฟสายใต้-ทางหลวงหมายเลข 41) ระหว่าง 7 กรกฎาคม - 4 ตุลาคม 2560 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพใต้ (จากทาง รถไฟสายใต้-ทางหลวงหมายเลข 41)	ดำเนินการแล้วเสร็จ เงินรางวัลปี 2559 งบประมาณ 1,559,000 บาท

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอน ที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	3.11 ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนรางวี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 11	กองช่าง	594,000				- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนรางวี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 11 ระหว่างวันที่ 1 เมษายน - 15 พฤษภาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.สำหรับใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา 2. เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก(ด้านบนเป็นรางวี) เพิ่ม ประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ 3. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)
4	โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุง อาคารสถานที่	กองช่าง	61,307,399	6,000,000	67,307,399	16,134,600	- ดำเนินการก่อสร้าง/ปรับปรุง อาคารสถานที่ ดังนี้	อยู่ระหว่างดำเนินการ
	4.1 ปรับปรุงพื้นที่สนามบาสเก็ตบอล ด้านข้างโรงยิมส์เน เซียมเทศบาลเมืองทุ่งสง	กองช่าง	445,000			445,000	- ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่สนามบาสเก็ตบอล ด้านข้างโรงยิมส์เน เซียมเทศบาลเมืองทุ่งสง ระหว่าง 14 พฤศจิกายน 2560 - 12 มกราคม 2561 ณ สนามบาสเก็ตบอลเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อปรับปรุงพื้นที่สนามบาสเก็ตบอลสำหรับออกกำลังกายและ จัดการแข่งขันกีฬา	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.2 ปรับปรุงพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นเมืองทุ่งสง	กองช่าง	1,800,000	6,000,000	7,800,000		- ดำเนินการปรับปรุงพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นเมืองทุ่งสง	อยู่ระหว่างดำเนินการ (งบประมาณ 2560 เป็นเงิน ก่อนหน้าผูกพัน 6,000,000 บาท)
	4.3 ปรับปรุงห้องน้ำส้วนสาธารณะถ้ำตลอด	กองช่าง	813,000				- ดำเนินการปรับปรุงห้องน้ำส้วนสาธารณะถ้ำตลอด	อยู่ระหว่างดำเนินการ (กำลังประกาศหาผู้รับจ้าง)
	4.4 ปรับปรุงห้องประชุมเล็ก สวนพฤษภาสีรินธร	กองช่าง	920,000				- ดำเนินการปรับปรุงห้องประชุมเล็ก สวนพฤษภาสีรินธร	อยู่ระหว่างดำเนินการ (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)
	4.5 ก่อสร้างปรับปรุงห้องพักรับรองพฤษภาสีรินธร	กองช่าง	680,000				- ดำเนินการก่อสร้างปรับปรุงห้องพักรับรองพฤษภาสีรินธร ระหว่าง 1 เมษายน - 30 พฤษภาคม 2561	อยู่ระหว่างดำเนินการ (รอผู้รับจ้างมาลงนามในสัญญา)

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอน ที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	4.6 ติดตั้งถังเก็บน้ำบนดินโรงเรียนรีสอร์ททอนูบาล เทศบาลเมืองทุ่งสง	กองช่าง	128,700			119,600	- ดำเนินการติดตั้งถังเก็บน้ำบนดินโรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลเทศบาล เมืองทุ่งสง ระหว่าง 9 พฤศจิกายน 2560 - 2 มกราคม 2561 ณ โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.7 ปรับปรุงอาคารตลาดสดชั้น 2	กองช่าง	18,523,726				- ดำเนินการปรับปรุงตลาดสดชั้น 2	อยู่ระหว่างดำเนินการ (งานตกแต่งบริเวณด้านหน้าอาคาร รอส่งงานงวดสุดท้าย)
	4.8 ก่อสร้างอาคารสำนักงาน	กองช่าง	20,755,973				- ก่อสร้างอาคารสำนักงาน ระหว่าง 21 พฤศจิกายน 2560 - 1 ธันวาคม 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (หล่อคอนกรีตคานชั้นที่ 2 พื้นบันได ชั้นที่ 2)
	4.9 ก่อสร้างศาลาประชาคม	กองช่าง	17,241,000			15,570,000	- ก่อสร้างศาลาประชาคม ระหว่าง 14 ตุลาคม 2559 - 12 พฤษภาคม 2561 ณ บริเวณสนามหน้าที่ว่าการอำเภอทุ่งสง	อยู่ระหว่างดำเนินการ (กำลังติดตั้งวงกลบอลูมิเนียม ปูพื้นชั้นสอง กำลังส่งงานงวดที่ 7)
5	โครงการจัดซื้อที่ดินบริเวณริมถนนเอเชียทางหลวง แผ่นดินหมายเลข 41 (ช่วงกัลปพฤกษ์ใต้สะพานลอยเข้า ถนนพัฒนาการ)	กองช่าง	2,800,000			2,750,000	- ดำเนินการจัดซื้อที่ดินบริเวณริมถนนเอเชียทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข 41 (ช่วงกัลปพฤกษ์ใต้สะพานลอยเข้าถนนพัฒนาการ) ระหว่าง กุมภาพันธ์-มีนาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อแก้ไขปัญหาหน้าท่วม	ดำเนินการแล้วเสร็จ
6	โครงการก่อสร้างทะเลเทียม โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง	กองช่าง	991,000				- ดำเนินการก่อสร้างทะเลเทียม โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง ระหว่าง 1 ตุลาคม 2560 - 30 พฤศจิกายน 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (ประกาศครั้งที่ 2)
7	โครงการก่อสร้างน้ำตกจำลอง โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาล ทุ่งสง	กองช่าง	1,748,000				- ดำเนินการก่อสร้างน้ำตกจำลอง โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (กำลังประกาศหาผู้รับจ้าง)
8	โครงการติดตั้งเสาทาวเวอร์แบบเซลล์ซัพพอร์ท	กองช่าง	170,000					อยู่ระหว่างดำเนินการ
9	โครงการขยายประปา	กองช่าง	1,000,000			961,030	- ดำเนินการขยายเขตประปา ดังนี้	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอน ที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	9.1 ขยายเขตประปาบริเวณชุมชนหลังโรงพยาบาล(เก่า	กองช่าง				961,030	- ติดตั้งวางท่อประปาบริเวณชุมชนหลังโรงพยาบาลทุ่งสง (เก่า) ระหว่างวันที่ 1 มีนาคม - 30 เมษายน 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน
10	โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะปรับปรุงระบบไฟฟ้า แสงสว่าง	กองช่าง	1,000,000			57,604	- ดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ดังนี้	อยู่ระหว่างดำเนินงาน
	10.1 ขยายเขตไฟฟ้าถนนรถไฟ					41,319.37	- ขยายเขตไฟฟ้าถนนรถไฟ ดำเนินการระหว่างวันที่ 1 มกราคม - 30 พฤษภาคม 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโคราชโคมไฟถนน)
	10.2 ขยายเขตไฟฟ้าบริเวณซอยแยกบ้านวัชรียูนิก					16,284.29	- ขยายเขตไฟฟ้าบริเวณซอยแยกบ้านวัชรียูนิก ระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2561 - 30 พฤษภาคม 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน (การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโคราชโคมไฟถนน)

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคมน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 4 ปรับปรุงและพัฒนาพื้นที่สวนสาธารณะ สวนหย่อม และปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาลให้สวยงามเป็นระเบียบโดยทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และ เป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์เมืองทุ่งสงแบบบูรณาการ	(งบเทศบาล)						
	1.1 ปรับปรุงทางขึ้นถ้ำตลอดพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์		813,000					ยังไม่ได้ดำเนินการ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วมสูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 6 ปรับปรุงพัฒนาและบริหารจัดการตลาดสด ตลาดนัด ตลาดคนเดิน ให้สวยงาม สะอาด ถูกหลักสุขาภิบาลโดยการมีส่วนร่วม

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาลได้
1	โครงการป้องกันและควบคุมพาหะนำโรค (จ้างเหมาบริการเอกชนกำจัดหนูและแมลงสาบ)	กองสาธารณสุขงานสุขาภิบาลฯ	144,000				- ดำเนินการป้องกันและควบคุมพาหะนำโรค(จ้างเหมาเอกชนกำจัดหนูและแมลงสาบ) ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561 ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อกำจัดหนูซึ่งเป็นพาหะนำโรค 2. เพื่อป้องกันโรคที่เกิดจากหนูเป็นพาหะนำโรค 3. เพื่อให้ผู้ประกอบการค้าประชาชนมีความเชื่อมั่นในการซื้อสินค้าในพื้นที่ที่มีการกำจัดหนู ด้านความสะอาดปลอดภัยจากเชื้อโรคที่มีหนูเป็นพาหะนำโรค ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการไปแล้วจำนวน 10 ครั้ง เดือนละ 2 ครั้ง 2. ผู้ประกอบการค้าและประชาชนที่มาซื้อสินค้ามีความพึงพอใจและเชื่อมั่นในการจับจ่ายสินค้าในพื้นที่ที่มีการวางยาเบื่อหนู 3. เป็นการป้องกันโรคติดต่อที่เกิดจากหนูเป็นพาหะนำโรค	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้ง ไว้หลังโอน เพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้ หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ ระหว่างดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุ เหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อ คณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ได้
2	โครงการสุขาภิบาลสำหรับ ผู้ประกอบการค้าในเขตเทศบาล เมืองทุ่งสง - กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพงาน สุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม	กองสาธารณสุข งานสุขาภิบาลฯ	216,000			90,000	- ดำเนินการจ้างเหมาบริการรายบุคคล ปฏิบัติงานด้านสุขาภิบาลและ อนามัยสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 คน ระหว่างตุลาคม2560-กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1.เพื่อจ้างเหมาบริการรายบุคคล ปฏิบัติงานด้านสุขาภิบาลและอนามัย สิ่งแวดล้อม ผลการดำเนินงาน 1. งานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อมมีผลการปฏิบัติงานที่ผ่านตัวชี้วัด ระดับพื้นฐานด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม จำนวน 5 ด้าน	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
3	โครงการปรับปรุงตลาดสดน้ำซ้อย - กิจกรรมตลาดประชารัฐเทศบาล เมืองทุ่งสง	กองสาธารณสุข งานสุขาภิบาลฯ	15,900			15,900	- ดำเนินกิจกรรมตลาดประชารัฐเทศบาลเมืองทุ่งสง ชั้น 2 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 ณ ตลาดสดเทศบาลเมืองทุ่งสง ชั้น 2 (ตลาดผ้า) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเปิดใช้อาคารตลาดสดเทศบาลเมืองทุ่งสง ชั้น 2 (ตลาดผ้า) ในการ ให้บริการประชาชนในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสงและพื้นที่ใกล้เคียง ผลการดำเนินการ 1. สามารถจัดแบ่งให้ผู้ประกอบการค้าเข้าจำหน่ายสินค้าได้ จำนวน 201 แผง หลังปรับปรุงตลาดใหม่	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 8 จัดระบบจราจรให้มีระเบียบและสร้างวินัยจราจรแก่ประชาชน โดยทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมแบบบูรณาการ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีไม่มีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการการจัดระเบียบจราจรและแก้ไขปัญหาจราจรเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการ	งานป้องกันฯ สำนักปลัด	50,000					ยังไม่ได้ดำเนินการ
2	โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนน	งานป้องกันฯ สำนักปลัด	50,000			25,900	- ดำเนินการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนน จำนวน 2 ครั้ง	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	1.1 กิจกรรมฝึกอบรมและรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนน(ช่วงปีใหม่)					25,900	- ดำเนินการเตรียมความพร้อมการปฏิบัติงานป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลเทศกาลปีใหม่ วันที่ 28 ธันวาคม 2560 – 3 มกราคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยให้กับผู้ใช้รถใช้ถนน 2. เพื่ออำนวยความสะดวกด้านการจราจรให้กับประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน ผลการดำเนินงาน 1. จัดตั้งศูนย์อำนวยความสะดวกด้านการจราจรให้กับผู้ใช้รถใช้ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ระหว่างวันที่ 28 ธันวาคม 2560 – 3 มกราคม 2561 ณ บริเวณหน้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ รัชกาลที่ 9 (สวนหลวง ร.5) 2. ความพึงพอใจในการจัดทำโครงการฯ ครั้งนี้ คิดเป็นร้อยละ 90.84	

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วาง ไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
	1.2 กิจกรรมฝึกอบรมและรณรงค์ป้องกันและ ลดอุบัติเหตุบนถนน(ช่วงสงกรานต์)							ยังไม่ได้ดำเนินการ (ดำเนินการในเดือนเมษายน) ติดตาม ณ วันที่ 26 มีนาคม 2561

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคมน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ปกป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 9 ปรับปรุงระบบการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของเทศบาลให้มีประสิทธิภาพถูกหลักสุขาภิบาล สร้างเครือข่ายทุกภาคมีส่วนร่วม สามารถลดปริมาณขยะ และการนำขยะกลับมาใช้ใหม่อย่างมีประสิทธิภาพ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของเมือง	กองสาธารณสุข	10,037,700	0	0	4,453,203	- ดำเนินการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของเมือง	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
	1.1 กิจกรรมจ้างเพิ่มประสิทธิภาพด้านรักษาความสะอาด	กองสาธารณสุข	3,662,100			1,753,500	- ดำเนินการจ้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด กวาดเก็บ ขนขยะมูลฝอยและเก็บขยะติดเชื้อ ในเขตเทศบาล และเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาดของตลาดสด ตลาดต้นยางและสถานที่จำหน่ายสินค้าในหรือทางสาธารณะให้ได้มาตรฐาน ผ่านเกณฑ์ตลาดที่ดีระหว่างเดือนตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด กวาดเก็บ ขนขยะมูลฝอยและเก็บขยะติดเชื้อ ในเขตเทศบาล 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาดของตลาดสด ตลาดต้นยางและสถานที่จำหน่ายสินค้าในหรือทางสาธารณะให้ได้มาตรฐานผ่านเกณฑ์ตลาดที่ดี 3. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานในการให้บริการประชาชนเชิงรุก ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการจ้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด กวาดเก็บ ขนขยะมูลฝอยและเก็บขยะติดเชื้อ ในเขตเทศบาล จำนวน 84 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
	1.2 กิจกรรมจ้างกวาดขยะในเขตเทศบาล	กองสาธารณสุข	4,131,600			2,059,200		

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯได้
	1.3 จ้างเอกชนฝังกลบขยะ	กองสาธารณสุข	2,244,000			640,503	- ดำเนินการจ้างเอกชนฝังกลบขยะ วัตถุประสงค์ 1. เพื่อจ้างเหมาเอกชนบรรจุทุกขยะฝังกลบขยะมูลฝอยในสถานที่เอกชน ผลการดำเนินงาน 1. จำนวนเที่ยวของการขนขยะมูลฝอย - เดือนตุลาคม จำนวน 95 เที่ยว - เดือนพฤศจิกายน จำนวน 65 เที่ยว - เดือนธันวาคม จำนวน 66 เที่ยว - เดือนมกราคม จำนวน 68 เที่ยว - เดือนกุมภาพันธ์ จำนวน 68 เที่ยว - เดือนมีนาคม จำนวน 68 เที่ยว รวมทั้งหมด 354 เที่ยว (6 เดือน)	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
							2. ปริมาณขยะมูลฝอยที่ฝังกลบ - เดือนตุลาคม จำนวน 209 ตัน - เดือนพฤศจิกายน จำนวน 715 ตัน - เดือนธันวาคม จำนวน 726 ตัน - เดือนมกราคม จำนวน 748 ตัน - เดือนกุมภาพันธ์ จำนวน 748 ตัน - เดือนมีนาคม จำนวน 748 ตัน รวมทั้งหมด 3,894 ตัน (6 เดือน)	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 10 บริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสียที่มีอยู่ให้มีประสิทธิภาพโดยประชาชนมีส่วนร่วมและขยายระบบบำบัดน้ำเสียให้ครอบคลุมพื้นที่เขตเทศบาล

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการบริหารจัดการและสร้างจิตสำนึกในการจัดการน้ำเสียชุมชน	กองช่างสุขาฯ	470,000			218,700	- ดำเนินการให้ลูกจ้างเดินระบบบำบัดน้ำเสียและดำเนินงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องของระบบบำบัดน้ำเสีย ระหว่าง 1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561 ณ สำนักงานกองช่างสุขาภิบาล (หลังเขาวัดชัยชุมพล) วัตถุประสงค์ 1.ระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียใช้งานอย่างมีประสิทธิภาพ 2.น้ำเสียที่ผ่านการบำบัดได้ตามเกณฑ์มาตรฐานที่กำหนด ผลการดำเนินงาน 1. การเดินระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียมีประสิทธิภาพโดยมีปริมาณน้ำเข้าระบบบำบัดน้ำเสีย วันละ 159,515 ลบ.ม. 2. น้ำทิ้งที่ออกจากระบบบำบัดน้ำเสียมีมาตรฐานตามกำหนด	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
2	โครงการก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2	กองช่างสุขาฯ	106,300,000			22,535,600	- ดำเนินการก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 ผลการดำเนินงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง
		อุดหนุนจาก สผ. ปี 61				20,282,040	- บริษัท วรธนส์สร จำกัด เป็นผู้รับจ้าง	
		สมทบจากเทศบาล ปี 61				2,253,560	- ความก้าวหน้าของงานก่อสร้าง 80% - ส่งมอบงานตามสัญญา จำนวน 39 งวด จากทั้งหมด 50 งวด	
3	โครงการว่าจ้างควบคุมงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสีย ระยะที่ 2 เทศบาลเมืองทุ่งสง	กองช่างสุขาฯ	2,072,800			456,000	- ดำเนินการว่าจ้างควบคุมงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 เป็นไปตามแบบ วัตถุประสงค์	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินงานตลอดปีงบประมาณ)
		อุดหนุนจาก สผ. ปี 61	1,900,000			410,400	1. เพื่อให้การก่อสร้างถูกต้องเป็นไปตามแบบแปลน ผลการดำเนินงาน	
		สมทบจากเทศบาล ปี 61	172,800			45,600	1. สามารถควบคุมงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 เป็นไปตามแบบแปลน 2. ความก้าวหน้าในการควบคุมงานก่อสร้างประมาณ 80% 3. ส่งมอบงานและเบิกจ่ายเงินแล้ว 23 งวด จากทั้งหมด 33 งวด	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมพัฒนาเมืองทุ่งสงสู่เมืองคาร์บอนต่ำ เมืองรู้สึภัยพิบัติ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯได้
1	โครงการจ้างที่ปรึกษาพัฒนาการจัดการศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงก้าวสู่สังคมคาร์บอนต่ำ	ห้องสมุดประชาชน	745,000				- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาพัฒนาการจัดการศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงก้าวสู่สังคมคาร์บอนต่ำ ระหว่างเดือนมกราคม - กันยายน 2561 ณ โรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อส่งเสริมให้โรงเรียนทั้ง 6 แห่งในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงเป็นฐานการเรียนรู้และพัฒนาแบบบูรณาการเรื่องการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยมุ่งเน้นลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (CLIMATE Chabge Mitigation)	อยู่ระหว่างดำเนินการ - ดำเนินการลงนามในสัญญาแล้ว ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1 สัญญาดำเนินงานอยู่ระหว่าง 3 มีนาคม – 7 พฤศจิกายน 2561
2	โครงการบริหารจัดการและสร้างจิตสำนึกในการจัดการขยะมูลฝอย	กองช่างสุขาฯ	1,158,000			470,700	- ดำเนินการจ้างลูกจ้างผลิตขยะเชื้อเพลิง , ก๊าซชีวภาพ , ถ่านอัดแท่ง , กระดาษสา , ปุ๋ยจากสิ่งปฏิกูล , ถ่านจากกะลามะพร้าว , ถ่านอัดไม้เบา , ปุ๋ยจากสิ่งปฏิกูล , ผลิตขยะเชื้อเพลิง(RDF) ระหว่าง 1 ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 ณ โรงฆ่าสัตว์ , ศูนย์เรียนรู้กลุ่มพ่อ และโรงงานผลิตเชื้อเพลิง (RDF) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อลดปริมาณขยะรวมที่จะนำไปฝังกลบให้เหลือน้อยที่สุด 2. เพื่อเพิ่มมูลค่าของขยะในรูปแบบต่างๆ 3. เพื่อสร้างจิตสำนึกในการจัดการขยะตั้งแต่ต้นทาง ผลการดำเนินงาน 1. ขยะอินทรีย์กำจัดได้เฉลี่ย 26 ตัน/เดือน 2. ผลิตถ่านไม้เบาได้เฉลี่ย 118 กก./เดือน 3. ผลิตปุ๋ยจากสิ่งปฏิกูลได้เฉลี่ย 2,936 ก.ก./เดือน 4. ผลิตขยะเชื้อเพลิง(RDF) ได้เฉลี่ย 48.26 ตัน/เดือน	อยู่ระหว่างดำเนินการดำเนินงาน (ดำเนินงานตลอดปีงบประมาณ)

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
3	โครงการพลิกถุงพลิกโลก	กองสาธารณสุข ฯ/กองช่างสุขา	150,000			136,570 (ใช้งบประมาณ สปสข.)	- ดำเนินการจัดกิจกรรมพลิกถุงพลิกโลกสู่ครอบครัวตามรอยพ่อเพื่อเฉลิมพระเกียรติถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 ระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ – เดือนกันยายน 2561 - พื้นที่ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง และสนามหน้าที่ว่ากำเภอกองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อให้พนักงานเทศบาล พนักงานครู นักเรียนและประชาชน ได้รับความรู้เพิ่มขึ้นในการจัดการขยะมูลฝอยและลดพาหะนำโรค 2. เพื่อให้โรงเรียน ชุมชน กองต่างๆและสำนักงาน สามารถเล่าเรื่องจัดการขยะมูลฝอย และลดพาหะนำโรคได้อย่างถูกต้องวิธี 3. เพื่อสร้างเครือข่าย อาสาสมัครท้องถิ่นรักโลกในพื้นที่เทศบาลเมืองทุ่งสง (อถล.)รักษาสิ่งแวดล้อมลดพาหะนำโรค 4.เพื่อลดปริมาณขยะมูลฝอย และอัตราการป่วยด้วยโรคติดต่อที่เกิดจากขยะมูลฝอย ผลการดำเนินงาน 1.อบรมบรรยายพิเศษ เรื่องความสำคัญของการคัดแยกขยะที่ต้นทาง ระบบการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล การจัดการสิ่งแวดล้อม ลดพาหะนำโรค 2. จัดกิจกรรมนำเสนอเล่าเรื่องโครงการพลิกถุงพลิกโลก สู่ครอบครัว ตามรอยพ่อเพื่อเฉลิมพระเกียรติถวายเป็นพระราชกุศล แด่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 และของหน่วยงานเทศบาลเมืองทุ่งสง	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
4	โครงการรณรงค์รักษาสุขภาพภูมิอากาศ ลดโลกร้อน ภายใต้แผนปฏิบัติการ LA 21 เพื่อเมืองน่าอยู่ - ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง	ห้องสมุด ประชาชน	380,000			90,235	- ดำเนินการกิจกรรมชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง ดำเนินการ ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 ณ ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ในห้องถิ่นเรื่องสิ่งแวดล้อม 2. เพื่อสร้างความตระหนัก และปลูกจิตสำนึกรักษาสิ่งแวดล้อมให้กับเด็ก เยาวชน และประชาชน ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดการบริโภคทรัพยากรเพื่อ ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ผลการดำเนินงาน 1. มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 3 ครั้ง จำนวน 285 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
5	โครงการบริหารจัดการน้ำแบบบูรณา การ - กิจกรรมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	สำนักปลัด งานป้องกันฯ	100,000			33,725.57	- ดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ระหว่าง 1 พฤศจิกายน 2560 - 31 มกราคม 2561 ณ จุดเสี่ยงภัยหลังถ้ำตลอดและจุดเสี่ยงภัยศาลาที่พักผู้โดยสารเชิง สะพานลอยทุ่งสง-ห้วยยอด วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเป็นการเตรียมการและแก้ไขปัญหาท่วมในเขตเทศบาลได้อย่าง ฉับพลัน 2. เพื่อป้องกันความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นแก่ชีวิตและทรัพย์สินของ ประชาชน ตลอดจนสิ่งสาธารณประโยชน์ ผลการดำเนินงาน 1. จุดพื้นที่เสี่ยงภัยสามารถระบายน้ำออกอย่างรวดเร็วไม่ท่วมขัง ประชาชน ได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 2. ดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำตามจุดพื้นที่ลุ่ม และเสี่ยงภัยของเทศบาล เมืองทุ่งสงบริเวณหลังถ้ำตลอด จำนวน 1 เครื่อง และบริเวณศาลาที่พัก ผู้โดยสารเชิงสะพานลอย ถนนทุ่งสง – ห้วยยอด จำนวน 1 เครื่อง โดยขอสนับสนุนเครื่องสูบน้ำจากโครงการชลประทาน นครศรีธรรมราช จำนวน 2 เครื่อง พร้อมเจ้าหน้าที่ประจำเครื่อง	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
							3. ผลจากติดตั้งเครื่องสูบน้ำตามจุดเสี่ยงภัยน้ำท่วมในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ทำให้น้ำที่ท่วมขังในพื้นที่สามารถระบายออกได้อย่างรวดเร็ว ลดการสูญเสีย ต่อชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน และหน่วยงานราชการ ประชาชนมั่นใจ ต่อปฏิบัติการสูบน้ำออกจากพื้นที่เสี่ยงภัยและปลอดภัยจากการถูกน้ำท่วม 4. จำนวนเครื่องสูบน้ำที่นำไปติดตั้ง(เครื่องสามารถสูบน้ำได้ 1,200 (ลบ.ม./ชม.) 5. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการฯ ในครั้งนี้ คิดเป็นร้อยละ 89.88	